

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN QUE JUZGARÁ LOS MÉRITOS DE LAS PERSONAS ASPIRANTES A PLAZA 22/9006 DE PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A DE LA UDC

## **ANTEDECENTES**

- La Resolución rectoral del 26.10.2023 estableció la retroacción del procedimiento de selección número 22/9006 al punto previo a la propuesta de los/las integrantes de la Comisión de selección realizada por el acuerdo del Consejo de Departamento de Educación Física y Deportiva del 18.05.2022.
- 2. La misma resolución establecía que el Departamento de Educación Física y Deportiva debería realizar una noticia propuesta para la composición de la comisión de selección.
- 3. El Departamento de Educación Física y Deportiva remitió de fecha 06.11.2023 una nueva propuesta de 5 vocales titulares y 5 vocales suplentes.
- La Comisión de Organización Académica y Profesorado (COAP), delegada del Consejo de Gobierno, acordó de fecha 13.12.2023 aceptar la propuesta del Departamento de Educación Física y Deportiva.

Por todo lo anteriormente expuesto,

## DISPONGO:

Hacer pública la composición de la nueva Comisión de Selección para la plaza 22/9006 de acuerdo con el artículo 6.5 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de personal docente e investigador interino y laboral contratado (aprobada por el Consejo de Gobierno de 30 de abril de 2014).

## Comisión Titular

Apellidos y nombre	Categoría	Área	Cargo
González Valeiro, Miguel	Prof. Titular de Universidad	245	Presidente
Torres Tobio, Gabriel	Prof. Titular de Universidad	245	Secretario
Morenilla Burló, Luis	Prof. Titular de Universidad	245	Vocal 1.º
Castillo Obeso, María	Prof. del INEF/INEF de Galicia	245	Vocal 2ª
Valverde Romera, Joaquina	Prof. del INEF/INEF de Galicia	245	Vocal 3 <sup>a</sup>
Agrasar Cruz, Carlos Mª Camilo	Prof. Titular de Universidad	027	Representante trabajadores/las

## Comisión Suplente

Categoria	Area	Cargo	
Prof. Titular de Universidad	245	Vocal 1.º	
Prof. Contratada Doctora	245	Vocal 2 <sup>a</sup>	
Prof. Titular de Universidad	245	Vocal 3.°	
	Prof. Contratada Doctora	Prof. Titular de Universidad 245 Prof. Contratada Doctora 245	Prof. Titular de Universidad 245 Vocal 1.° Prof. Contratada Doctora 245 Vocal 2ª

A Coruña, en la fecha de la firma digital

El rector

P.D. (R.R. 14-01-2020)

El vicerrector de Profesorado y Planificación Docente

Alberto Valderruten Vidal

Código Seguro De Verificación	/vDR4S7WrXC1qcB0pPaSXA==	Estado	Data e hora	
Asinado Por	Vicerr. de Profesorado e Planificación Docente - Alberto Valderruten Vidal	Asinado	09/01/2024 11:45:06	
Observacións		Páxina	1/1	
Url De Verificación	https://sede.udc.gal/services/validation//vDR4S7WrXClqcB0pPaSXA==			
Normativa	Este informe ten o carácter de copia electrónica auténtica con validez e eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Lei 39/2015).			

